
Pidetään koko Jämsä asuttuna 

 

Hyvät valtuutetut, viranhaltijat ja muut jämsäläiset. 

Tänä iltana joudumme vastaaman vaikeaan kysymykseen: Haluammeko pitää koko 

Jämsän asuttuna? Tunnistammeeko pienten kylien ja maaseudun arvon? 

Puolustammeko lasten etua? 

Keskustelin jyväskyläläisen Tuomo Savolaisen kanssa; hänen poikansa perhe on 

muuttanut pari vuotta sitten Koskenpäälle. 

Savolainen ei oikein ymmärrä, mikä järki on kuskata pienet lapset Jämsänkoskelle 

parinkymmenen kilometrin päähän täpötäyteen kouluun. Hän ihmettelee, onko 

lapsen etu istua päivän mittaan pari tuntia ja ylikin taksissa. Hänestä se ei ole lapsen 

edun mukaista eivätkä häntä kaupungin esittämät säästötkään koulun sulkemisesta 

vakuuta. Kaupunki esittää säästösummaksi yksistään Koskenpään koulun 

sulkemisesta lähes 290 tuhatta euroa. Tarkkana miehenä Savolainen on ottanut 

huomioon myös lasten  päivähoidon uudelleen järjestelyt, vuokrakulut, ja muut 

muutoskulut sekä kuljetuksista aiheutuvat lisämenot, kun kolmen taksin sijasta pikku 

koululaisia  suhautellaan neljällä, jopa viidellä taksilla, jottei matka-aika 

odotuksineen menisi ihan mahdottomaksi. Näiden lisäkulujen jälkeen Savolaisen 

laskelma osoittaa 52.000 euron säästöä. Mukana ei vielä ole mahdollisia koulun 

purkamiskuluja. Eli säästöt kääntyvät hyvin  kyseenalaisiksi. 

Tällä tavalla siis Jämsä riisuu koulupalvelut entiseltä kuntakeskukselta, vuoden 2010 

Keski-Suomen vuoden kylältä. Samaan malliin laudat lyödään laudat  myös 

Länkipohjan  koulun ikkunoihin. 

Me valtuutetut olemme saaneet erinomaisen runsaasti vetoomuksia kylien ja 

koulujen puolesta. Pieni kyläkoulu on hyvä pienten lasten opinahjo tutussa 

ympäristössä. Mutta koulupalvelulla on monia muitakin merkityksiä. Se on 

vetovoimatekijä erityisesti lapsiperheille mutta vetovoimatekijä  myös yritykselle 

saada  vakituisia työntekijöitä, kuten Länkipohjan veturiyritys Jykin johtajat ovat 

vedonneet. Mutta jos koulun yllä on vuositolkulla lopetusuhka – niin kuin Jämsässä 

on ollut – riski muuttaa kylälle käy monelle liian suureksi.  

Jämsänjoen yhtenäiskoulun  oppilaskunta haluaisi, että lasten ja nuorten palveluja  

kehitettäisiin opiskelijoiden hyvinvointia ja mahdollisuuksia parantaen, ei heikentäen 

kuten nyt sekä peruskoulussa että lukiossa. Näin ajattelemme myös vasemmistossa. 



Jämsäläiset asukkaat ja yhteisöt, ansaitsette isot kiitokset käydystä keskustelusta. 

Ehkä joskus pääsemme siihen tavoitteeseen, että yhdessä ideoimme jo 

suunnitteluvaiheesa, miten kaupunkia parhaiten kehitetään. Kylien järjestämällä 

Vohvelitorilla toivottiin, että asukkaita tavattaisiin kasvokkain kerran-pari vuodessa 

ihan joka vuosi! Järjestöareena tai asukaspöytä voisivat tulla kysymykseen. 

Koulut vasemmisto haluaa pelastaa – itse ajattelen, että pienten lasten palvelun 

tuleekin olla lähipalvelua. 

Mistä sitten etsisimme säästettävää? 

Veronkorotukset ja valtuuston pienentäminen ovat ok. Koskenpään ja Länkipohjan 

koulut säilytetään, mikä on meidän näkemyksemme mukaan myös säästökeino, 

mikäli halutaan uusia asukkaita ja lapsiperheitä. Tätä ilosanomaa kannattaa levittää. 

 

Käyty yhteistoimintamenettely tuotti päätöksen vain koulunkäynti- ja vapaa-

aikaohjaajin lomautuksista. Pienipalkkaisten lomautus ei paljoa säästä ja on 

epäoikeudenmukaista. Talkoisiin tarvitaan muitakin.  Siksipä suosittelemme 

henkilöstöä käyttämään mahdollisuutta vaihtaa lomarahat vapaaseen tai ainakin 

osittain. Jokainen säästetty euro on tärkeä. Me luottamushenkilöt voisimme 

yhteiseksi hyväksi puolittaa kokouspalkkiomme. Vuoden 22 tietojen perusteella 

säästöä kertyisi näin yhden kyläkoulun verran! Tähän kuuluvat myös 

puheenjohtajistojen vuosipalkkiot ja viranhaltijoiden kokouspalkkiot. 

Suurella innolla Jämsään piti saada muutama vuosi sitten  organisaatiomuutos. 

Muistanette, miten Elinvoimatoimialat syntyivät kuntiin eräänlaisena halo-ilmiönä, 

meillä konsultti Härkösen rakentamana. Uusi myönteissävyinen toimiala piti saada 

joka kuntaan tarkemmin harkitsematta, mitä elinvoimalla kaiken kaikkiaan 

tarkoitetaan. Esimerkiksi kulttuuri ei sinne Jämsässä kuulu, ja niinpä nyt suljemme 

yhden vetovoimatekijämme, galleria Kivipankin ja taiteilijaresidenssitoiminnan 

mahdollisuudet Vinnissä kuivuivat kokoon 10 vuotta asiaa miettien. 

Elinvoimatoimeen  Jämsässä siirtyivät tekninen toimi, elinkeinoyhtiö Jämsek  ja 

monia tärkeitä toimintoja, joiden toimivuutta oli tarkoitus jälkikäteen arvioida.  

Arviointi saattaisi nyt olla ajankohtaista ja taloudellisestikin järkevää. Elinvoimatoimi 

on paisunut hankkeilla ja määräaikaisilla ja silti valitetaan resurssipulaa ja puhutaan 

tulipalojen sammuttelusta.  

Tässä tilanteessa on tietysti vaikea löytää yhtä pelastavaa säästökohdetta, alamäkeä 

on tultu jo niin pitkään. Ennen muuta tarvitaan hyvää johtamista, johtajille hyviä 

kuulevia korvia, paljon viisautta ja aktiivisia luottamushenkilöitä, toimialojen 

parempaa yhdessä tekemistä, parempaa yhteistyötä maakunnallisiin kumppaneihin, 



kehittäjä- ja koulutusorganisaatioihin. Omien yritysten kanssa aitoa vuoropuhelua 

Jämsän kehittämisestä. Paljon on kiinni tietysti rakenteista mutta ainakin Jämsässä 

myös toimintakulttuurista. 

  


